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Soarim:
Dhania o shénimeve shpjeguese nd k3t pjesd &chid e delyrueshme sipas SKK 21 permifesﬁar
Plotesimi | e dhenave & késaj pjese duhet 18 béhet sipas kérkesave dhe sirukiurés standarie te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegime»}e duhet te jete :
' a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabd!
b)Shénimet qe shplegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave finangiare

. ©) Shénime 18 fjera shpjegeuse M
Al Informacion | pérgjithshém

-+ Kuadri ligjor; Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dﬁe Pasqyrat Financiare®
“Kuadri kontabel i aplikuar : Sindartet Kombetare te Kontabiliteiit ne Shq%per}f(SKK 2:)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-8)
Parimet baze per pergatitien & Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80) ’
1. Parimi i njesise ekenomike: mban ne llogarite & saj aktivet,detyrimet dhe )
transaksionet ekonomike te veta. B R -
' 2. Parimi i vijimesise; veprimtaria ekonomike e njesise sone raporiuse eshie e siguruar
duké mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akiivitetit te saj. o S
. 3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. ~ * e
4. Kuptushimeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per ie =

gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri fe pergjithe_shme tge_ i
mjaftueshme nefushien e kontabilitetit. - o “ o i

&oed N -

5, Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. B - , '
- 6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ; -

-~ Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi forménrligjore

e S

: '¥"Earirr|‘ir|‘e‘p‘aaneshn‘ietiw pd asnjeinifiuencim, te gelinisnen o
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ‘& mbivieresim te gellimshem
. - Parimin ¢ plotesise duke paragjitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. ‘
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
. - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

i e < Parimin e naragities me besnikerto o e s A G e o L SRR S T i AT e
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Al ‘Politikat kontabél
==——"Per percakiimin & Kostos é??rﬁ@fféﬁéﬁ"éé‘hfé‘iﬁjéﬁﬁﬁrﬁgféaé;gmg@u;{%yﬁe T .
dalje e pare.(SKK 4:) ‘ g , v

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK5;) - . o
. Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
intéresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5
‘. Pervleresimii mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke’i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluay: (SKK 5; ) o T o
. Perllogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike. ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat "
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal né fugi dhe konkretisht :
N - Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur. - o
: - ﬁggmpjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se r/nbgfﬁnr '
e - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se waetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate fineare me normen & amortizimit 15 % ne Vit. ’ o
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Referenca

3 Té dreijta 1€ arkéiueshme
3.1 - Nga akiiviteti | shiryiézimit :
Kliente per mallra,produkie ¢ sherbime - : . 169,718,538
> Fatura te pa likuiduara nen'qje vit ;‘:
> Fatura te pa likuiduara mbi nje-vit
> Zhvleresimiite drejtave dhe detyrlmeve L . ,
- Inventari { kilenteve bashkanqsztw : ) U )
!mientarl i kiuenteve bashkanqutur ' o - i} =

. . -

bt i [
: i

32 Nga njésité ekonomike brerda grupﬁ‘ - S B I
’ > Sh@@@ria nuk ka te drejia dhe d@ivrimeﬂdai megive @km@myk@ brei?da grupit

.33 ' Nga njésité @f’mmm:f’@ fus ka "rz‘er@w ”‘dssmmrmw S
R %h@qeﬁa nuk te dre;ta dhe detw me ndaj njdsive ekondmike me zﬂffe resa p;esema*rese
/, 8 . : , /' \ 3 ' o/ ’ \
3.4 T8 fjera : : » : : o
>. Té drejia pér t'u arkétuar nga pr‘oceset g;yqesore .

. > Parapagime t& dhéna
* » Tatim mbi {& ardhurat personale (tepnca debntere) : : R
< - » Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debztore)\ RS AN L RN '
N > Tatim mbi fitimin (teprica debitore) \ : e 1274875 S
i > Shteti- TVSH pér.tu marré - : - Lo N S
> Té ftjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer :
> Tatimi né burim (ieprica debitore) - :
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (iepriica debi itore)
-$ O TEGrefiE psr Tu'ark&iuar nga shifjet ¢ ietrave meviere” S AR T L e
> Qera financiare (kur 8shté afatshkurtér dhe ka tepnce debato ‘
" s Debitoré té tiers, kreditoré té tieré (teprica debitore) o “ it LT
> Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) ‘ : ’
> Zhvlerésim s té dre;tave dhe detyrumeve (i detajuar per gdo ze sime saper)

A Sh O

4 Inventaret T ‘ . .
4.1 Léndé e pare dhe materlale 16 konsumueshme ' _— 4,419,761

> L&ndé djegese ' o .
> Pjesé ndérrimi _
> Materiale ambalazhimi . _ , -
s toriclo 18 1 - '_ 2,060,931 «.

IS ara.

> Zhvléres;m: i materialeve t& tiera o B e
: Invergtaret anahtlke bashkanggitur , - f\
4.2 \ Prodhime né proces dhe gjysemproo’ukte , _ :
> Prodhimi né proces - o : T K -
& : e ; - s
> Punime né proces - . : . o .

> Parapagim per blerje mallrah:
> Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret anahtlke bashkangptur (kur ka)

43 * Produkte 1 gatshme



> Pmdukte te ndérmjetém

> Produkie’ te gatshém- :

> Nénprodukie dhe produkte mbeturme

> Zhv!eresmn i produkteve t& gatshém
invemam% amaimke bashkangiamr

T A0593548

L e e

> Paga Qhe shperbhme

4.4 Mallra :
> Mallra 32,681,203
> Zhvleressmn i maﬁrave dh@ (pmdukte\fe) per shi ige
il AKTIVET AFATGUATA
8 Akiive materiale L o 7 o
8.1 Toka dhe ndértesa ‘ ; ‘ " 113,499,214
8. Impiame dhe makineri .. - \ s 118,635,375
8.3 'TE siera Instalime dhe pajisje : 16,278
& Parapaglme per aktive mateﬂafe dhe né proces ;
- Altivet ¢ blera gjai?@ vitit .
Aktivet kontribut | ortakeve he Kapsi e shogerise gjate vitlt v )
Aktivet nga Egzistenca e kontroliit efekw (SKK 1; 17,18,79,80) ggafe vria’i ‘_'
. invemareﬁ anaimke bashkangfitur
il DETYRIMET DHE KAPITALI R )
13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes o
e Huamarrie afatehlurea e s v e o BABODTT e s
w- - » -Premiim pagesa té pagueshme pee' hua afatshkurter e R
~ - l'\nhln“n-:n pnr l—\!t\r;r\-l- ~ }’ﬂhﬂ,‘”‘ mo. \llt,sra . . »
> Huatémarra ‘
,> Letra me vieré & borxhit, t& emetuara
. > Derivatét dhe instrumentet financiare
134 Te pagueshme pér aktivitetin e shfm‘ez:mlt
' > Furmtore per mallra, produkte e sherbxme . 18,053,751
> Debstore 1& tjers, kreditoré & ers R
: inventari i debltoreve te t|ere bashkangiiiu
Detyrime afatgjata - S
> Huaté marra RN 11,000,000 -
135 - Déftesa té pagueshme :
> F’remtlm pagesa té pagueshm per furmzume b
» 136 T8 pagueshme ndaj njésive ¢ ekonomike brenda grupit
> Té drelta / detynme ndz pjesétaréve té ‘qere té grupit W
13.7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomlke ku ka interesa pjesemarre&e
> Te drejta detynme ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrese
13.8 Te pagueshme ndajf punonjesve dhe S/gur/meve shoqerore/shendetsore &
: : , 330,587.27




7~ . > Paradhénie pér puncnjesm i S

> Sigurime shogérore dhe shéndetsore

->" Organizma 1€ t;erash@qemre

106,156.50 .

> Detyrime ie tiera -

139 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

R 01

» Akciza
> Tatim mbi 1& ardhurat personale
> Tatime & fjera pér punonjésit
> Tatim mbi fitimin o
> Shieti- TVSh pér t'u paguar : 7986,861.00
> T8 tiera tatime pét'u paguar dhe pér {'u mhyer (i‘epr GB me@ﬂmﬁ'e)
o~ > Tatnme té shtyra (itepnca kred;t@re)
> Tatimi né burim - T N o 7 T
~ D;waeme - o 7 . 3,090,237.00 -
22 Kapitali ¢ , \ e ,
23 a tali | Nénshkrdar : 100,800,000
24 Primi | lidhur me kapitalin .
25 Rezerva riviérdsimi K
. 26 Rezerva i@ flera ‘ : a7 _
26.1 Rezerva ligjore : ’ S 10,000,000
"26.2. . Rezérva statutore oo - ’
26.3 | Rezervaié ljera e Sy B 23,621,027
27 Fitimi i pashpérndaré ST 6, 95?‘ 271
28 Fitim / Humbja e Vitit o . gee s o 981852‘?
‘Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve ’
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
' e Fitimi i ushtrimit_.. F
e Shpenzime te pa zbmmhmn S e e e @ = GG
T " e Fitimi paratatimit b " 11,562,814 :
- e Tatimi mbi fitimin oo 1,734,287
- Né shpenzametepazbnteshme pen‘shlhen zeratemeposhtem g
o> Gjoba ’ - : I ) (/)] i
,‘ > . - N ) " ,‘ .’ - .
>

9818526, oo b

C Shemme te tlera shmeqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bzlanéit per te cilat behen rregulime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

' Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te m

penuc*‘”es rraportuese dhehqe kongglm nukka.

»mancaare :

eshm& konstatuara gjate

* Hartuesi Pasquave
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